
鳥取県農林水産部が平成２２年度に発注する森林整備事業等の入札に関する情報を下記のとおり公表します。

（注）

１ 入札結果一覧
№１ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

中部総合
事務所林
業振興課

東園地区保育業
務

北栄町
東園ほ
か

下刈8.68ha H22.6.10 西日本産商㈱ 1,391,250 1,391,250 西日本産商㈱ 西日本産商㈱

日野総合
事務所林
業振興課

日野町地区保育
事業（下刈、本数
調整伐）

日野町
金持ほ
か

下刈り 6.77ｈａ
本数調整伐 1.80ｈａ

H22.7.1 鳥取日野森林組合 2,047,500 2,090,550 鳥取日野森林組合 鳥取日野森林組合

日野総合
事務所林
業振興課

江府町地区保育
事業（下刈・本数
調整伐）

江府町
助沢ほ
か

下刈り 3.56ｈａ
本数調整伐 2.00ｈａ

H22.7.1 鳥取日野森林組合 1,522,500 1,557,150 鳥取日野森林組合 鳥取日野森林組合

八頭総合
事務所林
業振興課

智頭町地区保育
事業（下刈）

智頭町
中田地
内外

下刈り 14.93ha H22.7.7 大和森林㈱ 3,815,490 4,764,900
智頭町森林組合、大
和森林㈱、長谷育林

智頭町森林組合、大
和森林㈱、長谷育林

八頭総合
事務所林
業振興課

若桜町地区保育
事業（下刈）

若桜町
つく米
地内外

下刈り 8.00ha H22.7.7 (有)若桜農林振興 1,722,000 2,088,450
八頭中央森林組合、
(有)若桜農林振興

八頭中央森林組合、
(有)若桜農林振興

（失格）
八頭中央森林組
合

東部総合
事務所林
業振興室

湯山地区保育事
業

鳥取市
福部町
湯山ほ
か

下刈り11.53ha H22.7.7 大和森林㈱ 2,499,000 2,575,650
大和森林㈱、鳥取県
東部森林組合

大和森林㈱、鳥取県
東部森林組合、長谷
育林

日野総合
事務所林
業振興課

板井原県有林間
伐・搬出作業

日野町

板井原
字大井
呑西畑
830－1
ほか

間伐 10.55ｈａ
間伐材搬出
175.66m3
作業道開設 850ｍ

H22.7.8 鳥取日野森林組合 6,615,000 7,156,800 鳥取日野森林組合 鳥取日野森林組合

森林整備事業（農林水産部所管）入札結果及び発注見通し一覧

公表する内容は、平成２２年度の発注見通し及び入札結果とし、１件の予定価格が１００万円を超えると見込まれる事業が対象です。

発注見通しの掲載内容は、事業名、事業場所、事業概要、入札予定時期及び予定価格（委託対象設計金額が2,000万円以上のものに限ることとし、当該予定価格は調達公告日に掲載します。）とし、入
札が終了したものは、順次入札実施期日、落札者名、落札金額、予定価格、入札者名及び指名業者名を掲載し入札結果とします。

平成２３年４月４日現在

最低制限価格制度を適用した事業については、最低制限価格未満応札による失格者名も入札結果に併せて公表します。（備考欄）

発注見通しについては、公表する時点の内容であり、実際に発注する事業がこの掲載と異なる場合、又は記載されていない事業が発注される場合があります。



№2 （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

西部総合
事務所林
業振興室

米子市富益地区
保育事業

米子市
富益ほ
か

下刈2.1ｈａ、補植0.4ｈａ H22.7.22
鳥取県西部森林組
合

1,008,000 1,023,750 鳥取県西部森林組合 鳥取県西部森林組合

中部総合
事務所林
業振興課

明高地区とっとり
環境の森緊急整
備事業

倉吉市
関金町
明高

間伐 8.24ha H22.7.22 西日本産商㈱ 3,870,720 4,838,400
長谷育林、大和森林
㈱、西日本産商㈱

長谷育林、大和森林
㈱、西日本産商㈱

（失格）
長谷育林

西部総合
事務所林
業振興室

日吉津地区ほか
松くい虫駆除事
業

日吉津
村

日吉津
ほか

特別伐倒駆除
112.00m3

H22.8.19 大山森林組合 2,100,000 2,182,950

鳥取西部森林組合、
大山森林組合、西日
本産商㈱、大和森林
㈱

西部総合
事務所林
業振興室

弓ヶ浜地区松くい
虫駆除事業

米子市
和田町
ほか

特別伐倒駆除
807.00m3

H22.8.19
鳥取県西部森林組
合

12,348,000 15,389,850
鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱、
大和森林㈱

西部総合
事務所林
業振興室

松河原地区保安
林改良事業（本
数調整伐）

大山町 松河原
本数調整伐 7.30ｈａ
ウインチ集材 360ｍ3

H22.9.9 大山森林組合 4,830,000 4,853,100 大山森林組合 大山森林組合

西部総合
事務所林
業振興室

大山地区ほか松
くい虫駆除事業

大山町 高田
伐倒駆除 165.0m3
特別伐倒駆除 73.0m3

H22.9.16 大山森林組合 3,171,000 3,566,850
大山森林組合、西日
本産商㈱、大和森林
㈱

日野総合
事務所林
業振興課

日南町地区保育
事業（本数調整
伐）

日南町
阿毘縁
ほか

本数調整伐 8.17ｈａ H22.9.30 日南町森林組合 1,953,000 2,058,000 日南町森林組合 日南町森林組合

八頭総合
事務所林
業振興課

口波多地区とっと
り環境の森緊急
整備事業

智頭町 口波多 強度間伐 2.18ha H22.10.6 智頭町森林組合 1,134,000 1,166,550
智頭町森林組合、黒
岩木材

智頭町森林組合、黒
岩木材

中部総合
事務所林
業振興課

大谷地区保安林
改良業務

北栄町 大谷
植栽工0.27ha、防風工
49m、静砂工 548m

H22.10.7 (有)中本産業 6,426,000 7,914,900

長谷育林、大和森林
㈱、西日本産商㈱、
(有)辰巳園、(有)中本
産業、㈱東部林業、
(有)東葉緑化園

長谷育林、大和森林
㈱、西日本産商㈱、
(有)辰巳園、(有)中本
産業、㈱東部林業、
(有)東葉緑化園

（失格）
長谷育林、(有)辰
巳園、㈱東部林業



№3 （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

西部総合
事務所林
業振興室

南部地区松くい
虫駆除事業

南部町
法勝寺
ほか

伐倒駆除 上限数量
409.0m3

H22.10.7
鳥取県西部森林組
合

12,915 13,164
鳥取県西部森林組
合、大和森林㈱

単価契約

西部総合
事務所林
業振興室

東大山県有林間
伐材搬出業務

大山町 松河原 搬出材積360ｍ3 H22.10.7 大山森林組合 1,209,600 1,287,300 大山森林組合 大山森林組合

日野総合
事務所林
業振興課

上ミ大谷山県行
造林間伐・搬出
作業

日南町

福万来
字上ミ
大谷山
６４５

間伐 6.50ha
搬出 179.43m3

H22.10.7 日南町森林組合 2,520,000 2,638,650 日南町森林組合 日南町森林組合

西部総合
事務所林
業振興室

大木屋地区保安
林改良事業（本
数調整伐）

南部町 大木屋 本数調整伐 9.68ha H22.10.21 大和森林㈱ 3,659,040 4,573,800
鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱、
大和森林㈱

鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱、
大和森林㈱

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫伐倒駆
除業務

岩美町
大谷ほ
か

伐倒駆除(くん蒸) 上
限数量 500m3

H22.11.10 長谷育林 12,401,025 15,496,950

鳥取県森林組合連合
会、鳥取県東部森林
組合、西日本産商
㈱、大和森林㈱、長
谷育林

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫特別伐
倒駆除業務

鳥取市
浜坂ほ
か

伐倒駆除(枝条破砕)
上限数量 320m3、伐
倒駆除(全木破砕) 上
限数量 170m3

H22.11.10
鳥取県東部森林組
合

7,892,850 9,779,700

鳥取県森林組合連合
会、鳥取県東部森林
組合、西日本産商
㈱、大和森林㈱

中部総合
事務所林
業振興課

大栄・北条・泊海
岸地区松くい虫
特別伐倒駆除業
務

北栄町
松神ほ
か

松くい虫特別伐倒駆除
（枝条破砕） 上限数
量 486m3

H22.11.25 大和森林㈱ 15,292 19,111
大和森林㈱、西日本
産商㈱

単価契約

東部総合
事務所林
業振興室

八束水地区保安
林改良事業

鳥取市
気高町
八束水

新植 0.12ha H22.11.26
鳥取県東部森林組
合

3,370,500 3,815,700

鳥取県森林組合連合
会、鳥取県東部森林
組合、㈱田中造園土
木、大和森林㈱

鳥取県森林組合連合
会、鳥取県東部森林
組合、㈱田中造園土
木、大和森林㈱、長
谷育林

（失格）
㈱田中造園土木

八頭総合
事務所林
業振興課

平成２２年度富沢
県有林管理・保
育事業

智頭町 波多

・道草刈り 5,600m2
・保育間伐 4.02ha
・ウインチ集材
185.00m3
・積込作業
185.00m3
・運搬 37回

H22.12.1 智頭町森林組合 3,307,500 3,687,600 智頭町森林組合 智頭町森林組合



№4 （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

中部総合
事務所河
川砂防課

東小鹿地区地域
防災対策総合治
山事業（森林整
備）

三朝町
東小鹿
ほか

森林整備（本数調整
伐） Ａ＝5.08ｈａ

H22.12.2
鳥取県中部森林組
合

2,394,000 2,595,600
(有)辰巳園、鳥取県
中部森林組合、西日
本産商㈱

(有)辰巳園、鳥取県
中部森林組合、西日
本産商㈱

東部総合
事務所林
業振興室

安蔵地区保育事
業

鳥取市
用瀬町
安蔵

本数調整伐8.00ｈa H22.12.22 大和森林㈱ 2,394,000 2,565,150
大和森林㈱、㈱田中
造園土木

大和森林㈱、㈱田中
造園土木

（失格）
㈱田中造園土木

中部総合
事務所林
業振興課

福原地区保育業
務

倉吉市
関金町
福原ほ
か

除伐2.99ha
本数調整伐1.23ha

H23.3.22 西日本産商㈱ 1,160,250 1,161,300 西日本産商㈱ 西日本産商㈱

東部総合
事務所林
業振興室

保全松林緊急保
護整備事業（衛
生伐）

鳥取市
浜坂ほ
か

衛生伐（枝条破砕）上限
数量３００ｍ３

衛生伐（全木破砕）上限
数量３０ｍ３

H23.3.25
鳥取県東部森林組
合

4,926,600 6,120,450

鳥取県森林組合連合
会、鳥取県東部森林
組合、大和森林㈱、
㈱田中造園土木、西
日本産商㈱



２ 発注見通し（平成２３年度第１・四半期）
№１ （単位：円）

市町村 大字

※ 委託対象設計金額が2,000万円以上のものについては、調達公告日に予定価格を掲載します。

事業場所
所管

予定価格
※

事業名 業務の期間
概算事業費
（百万円）

発注予定時期事業概要

平成２３年４月に予定を発表します。


